
КЬЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСГ1УБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫП1Э
АДМИН ИСТРА ЦЭ

КЪАБАРТЫ-МAJ1КЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕН И Е «М ЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

П о с т а н о в л е н э  № ___1 50

Б е г и м  № ___150

П о с т а н о в л е н и е  № ___150

« 30»  июня 2016г. г. Нарткала

Об утверждении административных регламентов по предоставлению  
муниципальных услуг местной администрации Урванского муниципального

района и структурных подразделений 
администрации Урванского муниципального района КБР.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа 
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 601 "Об основных 
направлениях совершенствования системы государственного управления", 
Постановлением Правительства КБР от 05.09.2011 г. №  277-ПП «О разработке и 
утверждении административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов предоставления государственных 
услуг», постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 8 
июня 2015 года №  118-ПП «О типовом (рекомендательном) перечне 
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления, местная 
администрация Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые административные регламенты:

Приложение 1: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования».

Приложение 2: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственнсш- 
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена, а также информации из базы данных об участниках 
единого государственного экзамена и о результатах единого государственного 
экзамена».



Приложение 3: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию».
Приложение 4: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости». 
Приложение 5: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
годовых календарных учебных графиках».
Приложение 6: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях».
Приложение 7: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации об организации дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях 
дополнительного образования детей».
Приложение 8: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в 
образовательные организации».
Приложение 9: Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем), 
приемным родителем».
Приложение 10: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Установление опеки (попечительства) над 
несовершеннолетними гражданами».
Приложение 11: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат на 
содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)».
Приложение 12: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Назначение единовременного пособия при передаче 
ребенка на воспитание в семью».
Приложение 13: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Оформление документов и заключение договора о 
доверительном управлении имуществом несовершеннолетнего подопечного». 
Приложение 14: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Объявление несовершеннолетнего, достигшего 
шестнадцати лет, полностью дееспособным (эмансипированным)».
Приложение 15: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снижение брачного возраста». - 
Приложение 16: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снятие (перевод) денежных 
средств, принадлежащих несовершеннолетним, со счетов в банковских 
учреждениях».



Приложение 17: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на продажу (перерегистрацию) 
автомобилей (мотоциклов, других транспортных средств), принадлежащих 
несовершеннолетним».
Приложение 18: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача предварительного разрешения на сделки с 
имуществом несовершеннолетних собственников».
Приложение 19: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на продажу акций, доли в уставном 
капитале, принадлежащих несовершеннолетним».
Приложение 20: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снятие денежных средств, 
выплачиваемых на содержание несовершеннолетних, находящихся под опекой 
(попечительством) или на воспитании в приемных семьях, со счетов, открытых на 
имя несовершеннолетних в банковских учреждениях».
Приложение 21: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на сдачу имущества, принадлежащего 
несовершеннолетним, находящимся под опекой (попечительством), либо на 
воспитании в приемной семье, по договору найма, аренды».
Приложение 22: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Создание приемной семьи».
Приложение 23: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителем». 
Приложение 24: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемную семью».
Приложение 25: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени и фамилии 
ребенка».
Приложение 26: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предварительная опека или попечительство».
Приложение 27: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание 
попечителей и их несовершеннолетних подопечных».
Приложение 28: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Включение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда». 
Приложение 29: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие мер по защите прав и законных интересов 
ребенка при получении сведений об их нарушении, об угрозе жизни или 
здоровью».
Приложение 30: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием детей в дошкольные учреждения в первую очередь 
(для многодетных семей)».



Приложение 31: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемную семью».
Приложение 32: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Осуществление спортивно-оздоровительной, учебно
тренировочной и воспитательной работы среди детей, подростков и молодежи в 
Урванском муниципальном районе КБР».
Приложение 33: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации об объекте культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) регионального и местного значения, 
находящихся на территории Урванского муниципального района».
Приложение 34: Административный регламент но предоставлению 
муниципальной услуги «Организация предоставления дополнительного 
образования».
Приложение 35: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Библиотечное обслуживание (выполнение 
информационных запросов) населения Урванского района».
Приложение 36: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте 
театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и 
гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий» в 
Урванском муниципальном районе Кабардино-Балкарской Республики. 
Приложение 37: Административный регламент по предоставлению архивом 
местной администрации Урванского муниципального района муниципальной 
услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных 
документов.
Приложение 38: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества Урванского 
муниципального района КБР в безвозмездное пользование и доверительное 
управление, заключение договоров безвозмездного пользования, доверительного 
управления, организация и проведение торгов по продаже права на заключение 
договоров аренды муниципального имущества».
Приложение 39: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального 
имущества, находящегося в собственности Урванского муниципального района 
КБР».
Приложение 40: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Изготовление карт реестра на объекты недвижимости, 
находящиеся в муниципальной собственности Урванского муниципального района 
КБР».
Приложение 41: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности Урванского 
муниципального района КБР и предназначенных для сдачи в аренду». 
Приложение 42: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества, находящегося 
в муниципальной собственности Урванского муниципального района КБР».



Приложение 43: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, в соответствии с Федеральным Законом от 22 июля 2008 года № 
159-ФЗ (в редакции Федерального закона от 2 июля 2013 года № 144-ФЗ) «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».
Приложение 44: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации из Реестра муниципального 
имущества, находящегося в собственности Урванского муниципального района

Приложение 45: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги « Консультирование сельскохозяйственных 
товаропроизводителей всех форм собственности по различным вопросам в сфере 
сельского хозяйства».
Приложение 46: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных 
объектов мелкорозничной торговли сети в весенне-летний период, а также в 
период проведения культурно-массовых мероприятий».
Приложение 47: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Оказание консультативно-информационных и 
организационных услуг по вопросам малого и среднего предпринимательства». 
Приложение 48: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление грантов (субсидий) начинающим 
субъектам малого предпринимательства в соответствии с муниципальной целевой 
программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на 
2012-2015 годы».
Приложение 49: Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации рынка».

2. Считать утратившим силу Постановление главы местной администрации 
Урванского муниципального района КБР от 11 февраля 2014 года № 86 «Об 
утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных 
услуг местной администрации Урванского муниципального района и структурных 
подразделений администрации Урванского муниципального района КБР.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами местной администрации Урванского муниципального 
района КБР Х.К. Налоевой.

КБР».

Глава местной администрации 
Урванского муниципального  
района КБР


